el mismo Cornelio de la bendición de Salomon, esto es, que fue una oración ó deprecación á Dios á favor de su pueblo, como aparece del testo sagrado (lib. 3 Reg. c. 8. — et 2 Paral. 6, v. 2). ¿Quién ignora que los padres de familia y los príncipes pueden implorar los beneficios del cielo á favor de sus hijos y súbditos, y echarles bendiciones, sin que por esto se diga que les dan una bendición solemne y sacerdotal? Además, nosotros hemos atribuido á David como profeta una misión y una especie de sacerdocio extraordinario por divina dispensación.

Aparece de lo dicho cuán sin razon se aducen por los jansenistas esos y semejantes hechos de los príncipes del antiguo Testamento para probar que los gobiernos pueden ingerirse en los asuntos de disciplina exterior de la Iglesia, y cuán inútilmente los imitió uno de nuestros diputados en el congreso del 47, hablándose sobre los votos de las elecciones de prelados regulares. Como quiera, aunque en la ley vieja hubieran tenido ingerencia los reyes en los asuntos de la religión, no es así en la evangélica; pues Jesucristo les quitó todo entrometimiento en tales materias, como hemos probado en el capítulo presente, y se verá mas claramente en el siguiente.

#### CAPÍTULO V.

(a) En el sínodo de Gap celebrado por los calvinistas en 1603, «el Papa fué declarado Anticristo.» Bossuet hist. Var. lib. 13, n. 1.

(b) Despues de haber referido el pontifice otros errores, concluye: *Ultimo quod Papa, vel tota Ecclesia simul sumpta, nullum hominem quantumcumque sceleratum potest punire punitione coactiva, nisi Imperator daret eis auctoritatem; articulos praeditos velut Sacrae Scripturæ contrarios, et fidei catholicae inimicos, hereticos et erroneos: nec non et praeditos, Marsilium et Joannem hereticos, immò hæresiarchas fore manifestos et notorios, sententialiter declaramus. Bulla Licit juxta doctrinam Joann. XXII, dat. Avenioni VII cal. Novemb. 1327, ap. Bullar. Rom. tom. 9.*

(c) «Propositio affirmans, abusum fore auctoritatis Ecclesiae, transferendo illam ultra limites doctrinæ ac morum, et eam extendendo ad res exteriores, et per vim exigendo id quod pendet à persuassione et corde; tum etiam, multò minus ad eam pertinere exigere per vim exteriorem subjectionem suis decretis; quatenus

indeterminatis illis verbis *extendendo ad res exteriore notet velut abusum auctoritatis Ecclesiæ, usum ejus Potestatis acceptæ à Deo, quæ usi sunt et ipsimet Apostoli, in disciplina exteriore consti- tuenda et sancienda; hæretica.* Qua parte insinuat, Ecclesiam non habere auctoritatem subjectionis suis decretis exigendæ aliter quam per media, quæ pendent à persuassione; quatenus intendat, Ecclesiam non habere collatam sibi à Deo potestatem non solum di- rigendi per consilia et suassiones, sed etiam jubendi per leges, ac devios contumacæsque exteriore judicio, ac salubribus paenit coer- cendi atque cogendi. Ex Bened. XIV, in Brevi Ad assiduas anni 1755. Primatis, Archiepiscopis et Episcopis Regni Polon.; Indu- cens in sistema alias damnatum ut hæreticum.» Pio VI, Bula Auc- torem fidei, dada en 28 de agosto de 1794, proposiciones 4 y 5.

(d) «Doctrina Synodi asserens, ad Supremam Civilem Potes- tam dumtaxat originarie spectare contractui Matrimonii appo- nere impedimenta ejus generis, quæ ipsum nullum reddunt, di- cunturque dirimentia; quod jus originarium præterea dicitur cum jure dispensandi essentialiter connexum; subjungens, supposito assensu vel conniventia Principum, potuisse Ecclesiam justè cons- tituere impedimenta dirimentia ipsum contractum Matrimonii; quasi Ecclesia non semper potuerit ac possit in Christianorum matrimonii jure proprio impedimenta constituere, quæ matrimo- nium non solum impedian, sed et nullum reddant quod vinculum, quibus Christiani obstricti teneantur etiam in terris infide- lium; in eisdemque dispensare; Canonum 3, 4, 9, 12. Sessionis 24. Concilii Tridentini eversiva, hæretica.»

(e) «Item rogatio synodi ad potestatem civilem, ut è numero impedimentorum tollat cognationem spiritualem, atque illud quod dicitur Publicæ Honestatis, quorum origo reperitur in Collectione Justiniani; tum ut restringet impedimentum affinitatis et cognationis ex quacumque licita aut illicita conjunctione provenientis, ad quartum gradum juxta civilem computationem per lineam late- ralem et obliquam; ita tamen ut spes nulla relinquatur dispensationis obtinendæ; quatenus civili potestati jus attribuit sive ab- lendi, sive restringendi impedimenta Ecclesiæ auctoritate consti- tua vel comprobata; item quæ parte supponit, Ecclesiam per potestatem civilem spoliari posse jure suo dispensandi super im- pedimentis ab ipsa constitutis vel comprobatis; libertatis, ac po- testatis Ecclesiæ subversiva, Tridentino contraria, ex hæreticali supra damnato principio profecta.» Ibid. prop. 59 et 60.

CAPITULO VI.

(a) Solus autem Dei homo condixerat, scilicet Petrus, Regem quidam honorandum, ut tamen tunc Rex honoretur cum suis re- bus insistit, cum à divinis (ecclesiasticis) honoribus longè est. Ter- tull. Scorp. cap. 14. El otro pasaje se halla in apologet.

(b) Si namque illud Episcoporum decretum est, quid illud attinet ad Imperatorem? Sin imperatoria minæ sunt, quid opus hominibus nuncupatis Episcopis? Quandonam à sæculo res hujusmodi auditæ est? Quandonam Ecclesiæ decretum ab Imperatore accepit auctoritatem, aut pro decreto illo habitum est? Multæ ante hæc synodi coactæ sunt, multa prodiere Ecclesiæ decretæ; sed numquam Patres res hujusmodi Imperatori suasere; numquam Imperator ecclesiastica curiosè perquisivit. S. Athanasius Hist. Arian. num. 52, p. 297.

(c) Notum est, piissimos Dominos disciplinam diligere, et or- dinem servare, Canones venerari, et in causis se sacerdotalibus non miscere. S. Greg. M. lib. 5, epist. 125.